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1 Presentazione
Questo documento descrive l'isolamento dal caldo per scambiatori di calore a
piastre con guarnizioni. L'isolamento offre una protezione dal calore del pacco
piastre

L'isolamento dal caldo è disponibile in tre diverse dimensioni: piccola, media e
grande. Nella tabella seguente, i prodotti GPHE sono specificati nell'ordine.

Dimensione dell’isolamento Nome del prodotto (modello AQ)

Piccolo

T2

(AQ1A)

M3

(AQ1)

TL3

(AQ1L)

Medio

T5

(AQ2A)

TS6

(AQ2S)

T6

(AQ2T)

TL6

(AQ2L)

M6

(AQ2T)

T8

(AQ3)
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Dimensione dell’isolamento Nome del prodotto (modello AQ)

Grande

T10

(AQ4L)

TL10

(AQ4L)

M10

(AQ4)

T15

(AQ6T)

TL15

(AQ6L)

MK15

T20

(AQ8)

TK20

T21

(AQ8T)

T25

(AQ10T)
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2 Descrizione
I pannelli isolanti sono progettati per rendere semplici le operazioni di
montaggio e smontaggio. Sono dotati di chiusure a scatto per dimensioni
medie e grandi e di viti per dimensioni piccole.
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3 Limiti
L’isolamento dal caldo presenta i seguenti limiti:

• L’isolamento può essere utilizzato solo per un determinato intervallo di
temperatura. Per ulteriori informazioni, vedere la sezione Dati tecnici.

• L’isolamento potrebbe non essere disponibile per tutti i modelli di
scambiatori di calore a piastre con piastra di pressione forata.

• L’isolamento non può essere utilizzato in combinazione con anelli di
connettività.

• L’isolamento in combinazione con il foglio di protezione non è disponibile.

• Se vengono scelti prigionieri più lunghi, l’isolamento standard non è
compatibile.

• L’isolamento è disponibile solo fino alla misura T25.

• L’isolamento non è a tenuta di diffusione.

• L'isolamento è solo per uso interno.
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4 Dati tecnici
Materiale di rivestimento

Materiale isolante

Materiale dello strato interno

Lastra in stucco di alluminio

Lana di roccia

Foglio di alluminio

Spessore totale dell'isolamento 60 mm (2,36”)

Fissaggio pannelli
Chiusure a scatto

Viti Si applica su alcuni dei modelli più piccoli

Intervallo di temperatura
Da 20 a 200 °C

(Da 68 a 392 °F)
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5 Dimensioni

LC

H1

W
1

A

L1

B

A = Lunghezza pacco piastre

B = Lunghezza ingombro

H1 = Altezza isolante

L1 = Lunghezza isolante

LC = Lunghezza barra di supporto

W1 = Larghezza isolamento
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6 Misure
La tabella seguente mostra le dimensioni e le misure massime in mm
(pollici). Per misurazioni esatte, utilizzare lo strumento di configurazione delle
vendite. Di seguito sono mostrati solo i modelli GPHE disponibili con
isolamento dal caldo.

 NOTA

I dati riportati nella tabella che segue si riferiscono a uno scambiatore di calore a
piastre standard con barra di supporto standard; foro solo nella piastra del telaio
e connessioni standard. Per scambiatori di calore a piastre non standard,
contattare il rappresentante Alfa Laval.

Prodot-
to

(model-
lo AQ)

Telaio Tipo
L1

Piastra di pres-
sione non forata

L1

Piastra di pres-
sione forata

W1 H1

T2

(AQ1A)
FG ALS

Misurazioni stati-
che.

Dipende da LC.

Misurazioni sta-
tiche.

Dipende da LC.

220

(8,66)

420

(16,53)

M3

(AQ1)
FG ALS/ASME

Misurazioni stati-
che.

Dipende da LC.

Misurazioni sta-
tiche.

Dipende da LC.

260

(10,23)

520

(20,47)

TL3

(AQ1L)
FG PED/ALS/ASME

Misurazioni stati-
che.

Dipende da LC.

Misurazioni sta-
tiche.

Dipende da LC.

270

(10,62)

830

(32,67)

T5

(AQ2A)
FG ALS

Misurazioni stati-
che.

Dipende da LC.

Misurazioni sta-
tiche.

Dipende da LC.

380

(14,96)

766

(30,15)

TS6

(AQ2S)
FD/FG/FM PED/ALS/ASME

A + 300

(A + 11,81)

A + 300

(A + 11,81)

445

(17,51)

708

(27,87)

T6

(AQ2T)
FD/FG/FM PED/ALS/ASME

A + 320

(A + 12,59)

A + 320

(A + 12,59)

450

(17,71)

905

(35,62)

TL6

(AQ2L)

FD

PED/ALS
A + 360

(A + 14,17)

A + 360

(A + 14,17)

490

(19,29)

1265

(49,80)

ASME
A + 360

(A + 14,17)

A + 360

(A + 14,17)

490

(19,29)

1313

(51,69)

FG

PED/ALS
A + 360

(A + 14,17)

A + 360

(A + 14,17)

490

(19,29)

1265

(49,80)

ASME
A + 360

(A + 14,17)

A + 360

(A + 14,17)

460

(18,11)

1304

(51,33)

FM PED/ALS
A + 360

(A + 14,17)

A + 360

(A + 14,17)

490

(19,29)

1265

(49,80)
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Prodot-
to

(model-
lo AQ)

Telaio Tipo
L1

Piastra di pres-
sione non forata

L1

Piastra di pres-
sione forata

W1 H1

M6

(AQ2T)

FM PED/ALS/ASME
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

450 925

FG PED/ALS/ASME
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

450 925

FD PED/ALS/ASME
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

450 925

T8

(AQ3)
FD/FG/FM PED/ALS/ASME

A + 310

(A + 12,20)

A + 350

(A + 13,77 )

550

(21,65)

925

(36,41)

T10

(AQ4T)
FD/FG/FM PED/ALS/ASME

A + 390

(A + 15,35)

A + 390

(A + 15,35)

600

(23,62)

1119

(45,05)

TL10

(AQ4L)

FM PED/ALS/ASME A+390 A+390 628 1997

FG PED/ALS/ASME A+400 A+400 656 1346

FD PED/ALS/ASME A+420 A+420 656 1346

M10

(AQ4)

FM PED/ALS/ASME
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

600 1095

FG PED/ALS/ASME
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

600 1095

FD SA+TUV
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

600 1015

FD ASME
Misurazioni stati-
che, a seconda
della misura A

Misurazioni sta-
tiche, a seconda
della misura A

600 1095

T15

(AQ6T)

FM PED/ALS
A + 370

(A + 14,56)

A + 370

(A + 14,56)

742

(29,21)

1879

(73,97)

FG

PED/ALS
A + 480

(A + 18,89)

A + 480

(A + 18,89)

808

(31,81)

1919

(75,55)

ASME
A + 460

(A + 18,11)

A + 460

(A + 18,11)

808

(31,81)

1904

(74,96)

FD ASME
A + 480

(A + 18,89)

A + 480

(A + 18,89)

808

(31,81)

1919

(75,55)

FS

PED/ALS
A + 500

(A + 19,68)

A + 500

(A + 19,68)

808

(31,81)
1919
(75,55)

ASME
A + 520

(A + 20,47)

A + 520

(A + 20,47)

828

(32,59)

1919

(75,55)
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Prodot-
to

(model-
lo AQ)

Telaio Tipo
L1

Piastra di pres-
sione non forata

L1

Piastra di pres-
sione forata

W1 H1

TL15

(AQ6L)

FM PED/ALS/ASME A+360 A+360 760
2710 (2775
quando CB
è rinforzato)

FG PED/ALS/ASME A+450 A+450 820
2710 (2775
quando CB
è rinforzato)

FD PED/ALS/ASME A+480 A+480 820
2710 (2775
quando CB
è rinforzato)

MK15
FG PED/ALS/ASME A+380 A+470 820 1550

FD PED/ALS/ASME A+420 A+530 820 1550

T20

(AQ8)

FG PED/ALS/ASME A+460 A+460 920 2200

FD ASME A+560 A+560 920
2235 (2385
quando CB
è rinforzato)

TK20
FD ALS+PED - A+510 925 1560

FD ASME - A+520 925 1560

T21

(AQ8T)

FD

PED/ALS
A + 520

(A + 20,47)

A + 570

(A + 22,44)

950

(37,40)

2248

(88,50)

ASME
A + 557

(A + 21,92)

A + 607

(A + 23,89)

950

(37,40)

2248

(88,50)

FG PED/ALS
A + 480

(A + 18,89)

A + 520

(A + 20,47)

950

(37,40)

2210

(87,00)

FM PED/ALS
A + 420

(A + 16,53)

A + 495

(A + 19,48)

950

(37,40)

2157

(84,92)

FT

ALS
A + 582

(A + 22,91)

A + 629

(A + 24,76)

950

(37,40)

2248

(88,50)

ASME
A + 592

(A + 23,30)

A + 634

(A + 24,96)

940

(37,00)

2248

(88,50)
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Prodot-
to

(model-
lo AQ)

Telaio Tipo
L1

Piastra di pres-
sione non forata

L1

Piastra di pres-
sione forata

W1 H1

T25

(AQ10T)

FD

PED/ALS
A + 555

(A + 21,85)

A + 555

(A + 21,85)

1070

(42,12)

2771

(109,09)

ASME
A + 600

(A + 23,62)

A + 600

(A + 23,62)

1090

(42,91)

2771

(109,09)

FG

PED/ALS
A + 520

(A + 20,47)

A + 520

(A + 20,47)

1070

(42,12)

2721

(107,12)

ASME
A + 520

(A + 20,47)

A + 520

(A + 20,47)

1070

(42,12)

2721

(107,12)

FM

PED/ALS
A + 505

(A + 19,88)

A + 505

(A + 19,88)

1070

(42,12)

2721

(107,12)

ASME
A + 505

(A + 19,88)

A + 505

(A + 19,88)

1070

(42,12)

2721

(107,12)

FS

PED/ALS
A + 590

(A + 23,22)

A + 590

(A + 23,22)

1070

(42,12)

2771

(109,09)

ASME
A + 640

(A + 25,19)

A + 640

(A + 25,19)

1090

(42,91)

2771

(109,09)
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7 Installazione
7.1 Isolamento per unità piccole
Questa sezione è valida unicamente per l’isolamento destinato a unità piccole.
Per il dimensionamento, vedere il capitolo Presentazione. Il modello GPHE è
totalmente integrato per gli isolamenti di piccole dimensioni (nessun bullone
che sporge).

Il modello GPHE è totalmente integrato per gli isolamenti di piccole dimensioni
(nessun bullone che sporge).

7.1.1 Installazione

 AVVERTENZA Rischio di lesioni personali.

Indossare dispositivi di protezione individuale durante la manipolazione dei pannelli isolanti.

Lo scambiatore di calore a piastre con guarnizioni mostrato nelle illustrazioni è solo un esempio di un
prodotto in cui viene utilizzato l’isolamento di piccole dimensioni.

La tubazione non è mostrata nelle illustrazioni.

1 Installare lo scambiatore di calore a piastre
con guarnizione e collegare tutte le tubazioni
in base alla documentazione e alle
pubblicazioni separate.
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2 Montare il pannello isolante sul lato destro.

3 Montare il pannello isolante sul lato sinistro.
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4 Serrare le viti.

5 Montare il pannello isolante superiore interno.
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6 Montare il pannello isolante superiore
esterno.

7 Serrare le viti.
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7.2 Isolamento per unità medie
Questa sezione è valida unicamente per l’isolamento destinato a unità medie.
Per il dimensionamento, vedere il capitolo Presentazione. Sul pannello di
isolamento posteriore degli isolanti di medie dimensioni, praticare i fori per i
bulloni di serraggio e per la barra di supporto.

Sul pannello di isolamento posteriore degli isolanti di medie/grandi dimensioni,
praticare i fori per i bulloni di serraggio e per la barra di supporto.

7.2.1 Installazione

 AVVERTENZA Rischio di lesioni personali.

Indossare dispositivi di protezione individuale durante la manipolazione dei pannelli isolanti.

Nella gamma media sono disponibili strutture di isolamento diverse. Ogni passaggio delle istruzioni
mostra le variazioni di progettazione. Seguire quella corrispondente all'isolamento effettivo dello
scambiatore di calore a piastre con guarnizione.

La tubazione non è mostrata nelle illustrazioni.

Nella versione con chiusure, queste vanno bloccate tra i pannelli quando opportuno nella sequenza di
montaggio.

Nella versione con viti, serrare le viti tra le parti dei pannelli isolanti quando opportuno nella sequenza
di montaggio.

1 Installare lo scambiatore di calore a piastre
con guarnizione e collegare tutte le tubazioni
in base alla documentazione e alle
pubblicazioni separate.

2 Assemblare le parti del pannello isolante
anteriore partendo dal basso.
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3 Montare il pannello isolante sul lato sinistro.

4
 NOTA

Questo passaggio è valido solo per
progetti di isolamento con parti del
pannello isolante posteriore.

Se non si dispone di queste parti per lo
scambiatore di calore a piastre con
guarnizione, andare al passaggio successivo.

Assemblare le parti del pannello isolante
posteriore partendo dal basso.
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5 Montare il pannello isolante sul lato destro.
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7.3 Isolamento per unità grandi
Questa sezione è valida unicamente per l’isolamento destinato a unità grandi.
Per il dimensionamento, vedere il capitolo Presentazione. Sul pannello di
isolamento posteriore degli isolanti di grandi dimensioni, praticare i fori per i
bulloni di serraggio e per la barra di supporto.

Sul pannello di isolamento posteriore degli isolanti di medie/grandi dimensioni,
praticare i fori per i bulloni di serraggio e per la barra di supporto.

7.3.1 Installazione

 AVVERTENZA Rischio di lesioni personali.

Indossare dispositivi di protezione individuale durante la manipolazione dei pannelli isolanti.

 NOTA

Si consiglia che il montaggio venga effettuato da due persone.

Lo scambiatore di calore a piastre con guarnizioni mostrato nelle illustrazioni è solo un esempio di un
prodotto in cui viene utilizzato l’isolamento di grandi dimensioni.

La tubazione non è mostrata nelle illustrazioni.

Le chiusure non sono mostrate nelle illustrazioni perché la quantità e la posizione variano tra i diversi
modelli di scambiatore di calore a piastre con guarnizione.

Bloccare le chiusure tra i pannelli quando opportuno nella sequenza di montaggio.

1 Installare lo scambiatore di calore a piastre e
collegare tutte le tubazioni in base alla
documentazione e alle pubblicazioni
separate.

2 Assemblare le parti del pannello isolante
anteriore partendo dal basso.

3 Montare il pannello isolante sul lato sinistro.
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4
 NOTA

Questo passaggio è valido solo per
progetti di isolamento con parti del
pannello isolante posteriore.

Se non si dispone di queste parti per lo
scambiatore di calore a piastre con
guarnizione, andare al passaggio successivo.

Assemblare le parti del pannello isolante
posteriore partendo dal basso.

5 Montare il pannello isolante sul lato destro.

6 Montare il pannello isolante superiore.
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